
Vikingelandsbyens Venner

Beretning 2020

2020 har været et ganske specielt år for Venneforeningen og Vikingelandsbyen. Vi har aldrig
før i den grad været påvirket af en pandemi. Vi har været lukket helt ned, lukket op, lukket 
ned igen og først nu i 2021 er vi så småt på vej til at få en nogenlunde normal situation igen.

Vi nåede lige at afholde vores generalforsamling d. 3. marts og en enkelt medbyggeraften, så
blev landet lukket ned.
Vi måtte hen over året aflyse en del arrangementer eller de blev aflyst for os.
Turen 12. maj til Lejre museum blev aflyst, ligeså Danmarkshistorien i Vestskoven og vores 
25. års jubilæum, som blev udskudt til 12. juni 2021.
 
Men 10. juni kunne vi igen åbne for medbyggeraftener og med håndsprit og afstand blev det 
næsten helt normalt igen.

16. juni kunne vi fejre 1. del af vores 25 års jubilæum med indvielse af minde-runestenen. 
Forud var gået et flot arbejde fra vores tidligere høvding og æresmedlem og fra 
billedhuggeren, og ikke mindst et imponerende arbejde på en medbyggeraften, med at få 
stenen bakset ind på plads. Det blev en flot indvielse med mange fremmødte i den dejligste 
aften. Nu står stenen der flankeret af 2 bænke, som et godt sted at nyde udsigt og reflektere.
Indskriften på stenen lyder ”Vikinge venner rejste sten som minde”.

Hen over sommeren var der medbyggerweekend og byggeuger og i august blev der holdt 
høslet, med et godt fremmøde. 

Desværre måtte Vikingelandsbyen aflyse årsdagen i september, da det ikke var muligt at 
finde en måde hvorpå man kunne afvikle det under forsamlingsloftet. 

Men i hele perioden efter åbningen har vi virkeligt fået nået en masse, både hvad angår det 
tekstile og hvad angår byggeriet af det nye væve-grubehus. Vejret har været med os og i en 



længere periode kunne vi flytte systuen ned i landsbyen, så alle vi medbyggere kunne være 
sammen og nyde hinandens selskab.

I slutningen af september fik vi også fejret Systuens 5-årsdag med hyggelig fællesspisning 
ved bålpladsen.

I løbet af efteråret blev der lukket mere ned og vi måtte udskyde Mimersdage til 2021. 
Forsamlingsforbuddet blev skærpet og til sidst blev der lukket helt ned pga. yderligere 
restriktioner på vestegnen. Det skulle vise sig at blive en lang nedlukning, men det hører 
2021 til.


